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基準日： 2016/3/31

中分類

自然エネ・太陽光 － 運営時間 9時00分 ～ 21時00分

－
－

出入口 ○ 昇降機 ○
廊下等 ○ 便所 ○
階段 ○ 駐車場 ○

（２）コスト情報
（千円）

0.30人 2,046 0.80人 4,642 0.60人
616 0 備考

（千円）

（３）サービス情報
単位 平成26年度 平成27年度
人 97% 98%
人
件
人
人
冊
冊
戸
戸
戸
台
台
人
人
-

（4）棟情報（建物情報）
枝番 主要構造 延床面積 地上 地下 耐震診断 耐震改修
0 RC 3,653.71 3 0 実施済 改修実施済

取得年月日
体育館 638,940,000 1971/7/31

設置根拠法令等 橿原市立体育館条例
転用・廃止等の制限

財産区分 行政財産 地域区分 中部地域

棟名称
中央体育館

158

総合計 2,820 21,324 16,017
建物の維持管理にかかる経費【合計】 107 13,693

所管課 中央公民館 １２条点検実施状況 実施 避難所指定状況 運営形態

施設カルテ

（１）基本情報

施設名 中央体育館

所在地（住所） 小房町11-1

施設概要 アリーナ、観覧席、更衣室、シャワー室、ステージ

設置目的

大分類 スポーツ施設 スポーツ施設 小分類 体育館

指定避難場所

市民の体育、レクリエーション活動を促し、健康増進及び体力の維持向上に寄与するとともに公共の用に供するため、体育館を設置する。

合棟

中央公民館（2,735.88㎡）と合棟

バリアフリー化

●歳出
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

3,653.71

環境対応
敷地面積 10,307.00

屋上緑化・壁面緑化 備考 駐車台数 448
環境対応設備

整備・修繕計画 無 土地所有状況 市所有

直営
配置形態

施設供用開始日 1971/9/1 目的外使用・貸付等 有 管理者

建物の運営にかかる経費【合計】 51 2,989 0
施設運営に関する委託料等 9 0 0

延床面積

施設維持に関する委託料等 0 6,737 7,464
その他 104 437 392

光熱水費 0 4,965 4,579
修繕費 3 1,554

平成25年度 平成26年度 平成27年度
実利用者数

37,545

12,593

2,230 2,337
その他 0 0

区分

0

その他 42 2,989 0
人件費 2,662 4,642 3,424

主貸室の稼働率

主な貸室

アリーナ

備考

職員人件費 3,424
その他 0

●歳入
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

使用料等の収入【合計】 2,285 2,230 2,337
施設使用料 2,285

延利用者数 39,350 39,401

空家戸数（政策空家含む）

貸出冊数
管理戸数
入居戸数

在籍者数
蔵書冊数

利用件数 1,877 1,926 1,926
定員数

車・一時預かり延台数
自転車・一時預かり延台数

車・定期契約延人数
自転車・定期契約延人数

予備欄

公有財産№ 建物用途 取得価格（円）
609000460

平成25年度

93%

区分

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000
サービス情報 

延利用者数 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
歳出 

維持管理費 運営費 人件費 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

歳入 
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基準日： 2016/3/31

中分類

自然エネ・太陽光 － 運営時間 9時00分 ～ 21時00分

－
－

出入口 ○ 昇降機 －
廊下等 ○ 便所 ○
階段 － 駐車場 ○

（２）コスト情報
（千円）

0.55人 3,751 2.20人 12,767 2.20人
0 1,619 備考

（千円）

（３）サービス情報
単位 平成26年度 平成27年度
人
人
件
人
人
冊
冊
戸
戸
戸
台
台
人
人
-

（4）棟情報（建物情報）
枝番 主要構造 延床面積 地上 地下 耐震診断 耐震改修
0 RC 411.04 1 0 新耐震基準 -
0 S 906.90 1 0 新耐震基準 -
0 S 139.27 1 0 新耐震基準 -
0 LS 8.00 1 0 新耐震基準 -

取得年月日
事務所 107,680,000 2009/9/9
体育館 237,200,000 2009/9/9
詰所・寄り場 36,400,000 2009/9/9

設置根拠法令等 橿原市立体育館条例
転用・廃止等の制限

財産区分 行政財産 地域区分 北部地域

自転車置場・置場 1,910,000 2009/9/9

棟名称
ひがしたけだドーム（管理棟）
ひがしたけだドーム（アリーナ棟）

ひがしたけだドーム（健康遊具置場）

ひがしたけだドーム（駐輪場）

75

総合計 10,605 20,092 19,653
建物の維持管理にかかる経費【合計】 2,295 5,562

所管課 文化・スポーツ課 １２条点検実施状況 実施 避難所指定状況 運営形態

施設カルテ

（１）基本情報

施設名 ひがしたけだドーム

所在地（住所） 東竹田町124-1

施設概要 アリーナ（人工芝）、事務室、ロビー、器具庫、男女トイレ、多目的トイレ、男女更衣室、健康器具置場

設置目的

大分類 スポーツ施設 スポーツ施設 小分類 体育館

指定なし

市民の体育、レクリェーション活動を促し、健康増進及び体力の維持向上に寄与するため

単独

敷地面積及び駐車台数は東竹田近隣公園と同一

バリアフリー化

●歳出
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

1,465.21

環境対応
敷地面積 19,858.62

屋上緑化・壁面緑化 備考 駐車台数 27
環境対応設備

整備・修繕計画 無 土地所有状況 市所有

直営
配置形態

施設供用開始日 2010/4/28 目的外使用・貸付等 有 管理者

建物の運営にかかる経費【合計】 4,559 144 126
施設運営に関する委託料等 4,271 0 0

延床面積

施設維持に関する委託料等 1,122 4,142 3,827
その他 70 314 235

光熱水費 1,028 1,081 1,045
修繕費 75 25

平成25年度 平成26年度 平成27年度
実利用者数

21,972

5,182

3,091 3,049
その他 31 44

区分

45

その他 288 144 126
人件費 3,751 14,386 14,345

主貸室の稼働率

主な貸室

備考

職員人件費 12,555
その他 1,790

●歳入
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

使用料等の収入【合計】 3,155 3,135 3,094
施設使用料 3,124

延利用者数 21,886 19,979

空家戸数（政策空家含む）

貸出冊数
管理戸数
入居戸数

在籍者数
蔵書冊数

利用件数 1,814 1,778 1,726
定員数

車・一時預かり延台数
自転車・一時預かり延台数

609000463

車・定期契約延人数
自転車・定期契約延人数

予備欄

公有財産№ 建物用途 取得価格（円）

609000464

609000461
609000462

平成25年度区分

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
サービス情報 

延利用者数 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
歳出 

維持管理費 運営費 人件費 

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500

歳入 
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基準日： 2016/3/31

中分類

自然エネ・太陽光 － 運営時間 9時00分 ～ 21時00分

－
－

出入口 ○ 昇降機 ○
廊下等 ○ 便所 ○
階段 ○ 駐車場 ×

（２）コスト情報
（千円）

0.00人 0 0.00人 0 0.00人
0 0 備考

（千円）

（３）サービス情報
単位 平成26年度 平成27年度
人
人
件
人
人
冊
冊
戸
戸
戸
台
台
人
人
-

（4）棟情報（建物情報）
枝番 主要構造 延床面積 地上 地下 耐震診断 耐震改修

0 RC 2,745.37 2 1 新耐震基準 -

取得年月日
体育館 714,000,000 1992/12/18

設置根拠法令等 橿原市立体育館条例
転用・廃止等の制限 補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律 

財産区分 行政財産 地域区分 東部地域

棟名称
香久山体育館

665

総合計 41,492 29,997 30,671
建物の維持管理にかかる経費【合計】 10,080 170

ミズノスポーツサービス㈱

所管課 文化・スポーツ課 １２条点検実施状況 実施 避難所指定状況 運営形態

施設カルテ

（１）基本情報

施設名 香久山体育館

所在地（住所） 南山町642

施設概要 B１階：アーチェリー練習場、１階：トレーニングルーム、体力相談室、シャワー室、２階：アリーナ（体育室）

設置目的

大分類 スポーツ施設 スポーツ施設 小分類 体育館

指定避難場所

市民の体育・レクリエーション活動を促し、健康増進及び体力維持向上に寄与するため。

単独

敷地面積は、ふるさと公園全体の面積

バリアフリー化

●歳出
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

2,745.37

環境対応
敷地面積 45,078.62

屋上緑化・壁面緑化 備考 駐車台数 96
環境対応設備

整備・修繕計画 無 土地所有状況 市所有

指定管理
配置形態

施設供用開始日 1993/7/1 目的外使用・貸付等 無 管理者

建物の運営にかかる経費【合計】 31,412 29,827 29,827
施設運営に関する委託料等 31,412 29,827 29,827

延床面積

施設維持に関する委託料等 0 0 0
その他 0 170 179

光熱水費 0 0 0
修繕費 10,080 0

平成25年度 平成26年度 平成27年度
実利用者数

84,631

844

0 0
その他 0 0

区分

0

その他 0 0 0
人件費 0 0 0

主貸室の稼働率

主な貸室

備考

職員人件費 0
その他 0

●歳入
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

使用料等の収入【合計】 0 0 0
施設使用料 0

延利用者数 78,893 77,697

空家戸数（政策空家含む）

貸出冊数
管理戸数
入居戸数

在籍者数
蔵書冊数

利用件数
定員数

車・一時預かり延台数
自転車・一時預かり延台数

車・定期契約延人数
自転車・定期契約延人数

予備欄

公有財産№ 建物用途 取得価格（円）
609000465

平成25年度区分

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000
サービス情報 

延利用者数 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000
歳出 

維持管理費 運営費 人件費 

0

0

0

1

1

1

歳入 
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基準日： 2016/3/31

中分類

自然エネ・太陽光 － 運営時間 9時00分 ～ 21時00分

－
－

出入口 ○ 昇降機 ×
廊下等 ○ 便所 ○
階段 ○ 駐車場 ○

（２）コスト情報
（千円）

0.00人 0 0.00人 0 0.00人
0 0 備考

（千円）

（３）サービス情報
単位 平成26年度 平成27年度
人 48% 48%
人
件
人
人
冊
冊
戸
戸
戸
台
台
人
人
-

（4）棟情報（建物情報）
枝番 主要構造 延床面積 地上 地下 耐震診断 耐震改修

0 SRC 3,038.85 2 0 新耐震基準 -

取得年月日
体育館 1,259,498,000 2000/7/30

設置根拠法令等 橿原市立体育館条例
転用・廃止等の制限 補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律 

財産区分 行政財産 地域区分 北部地域

棟名称
曽我川緑地体育館

49

総合計 36,745 40,536 40,587
建物の維持管理にかかる経費【合計】 1,625 36

ミズノスポーツサービス㈱

所管課 文化・スポーツ課 １２条点検実施状況 実施 避難所指定状況 運営形態

施設カルテ

（１）基本情報

施設名 曽我川緑地体育館

所在地（住所） 曽我町1212

施設概要
アリーナ（体育室）、武道場、トレーニング室、スポーツスタジオ等
曽我川緑地（テニスコート、多目的広場）

設置目的

大分類 スポーツ施設 スポーツ施設 小分類 体育館

指定避難場所

市民の体育・レクリエーション活動を促し、健康増進及び体力維持向上に寄与するとともに、公共の用に供する。

単独

敷地面積は曽我川緑地の面積

バリアフリー化

●歳出
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

3,038.85

環境対応
敷地面積 13,129.03

屋上緑化・壁面緑化 備考 駐車台数 120
環境対応設備

整備・修繕計画 無 土地所有状況 市所有

指定管理
配置形態

施設供用開始日 2000/10/1 目的外使用・貸付等 無 管理者

建物の運営にかかる経費【合計】 35,120 40,500 40,500
施設運営に関する委託料等 35,120 40,500 40,500

延床面積

施設維持に関する委託料等 0 0 0
その他 0 36 38

光熱水費 0 0 0
修繕費 1,625 0

平成25年度 平成26年度 平成27年度
実利用者数

146,130

87

0 0
その他 0 0

区分

0

その他 0 0 0
人件費 0 0 0

主貸室の稼働率

主な貸室

アリーナ

備考

職員人件費 0
その他 0

●歳入
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

使用料等の収入【合計】 0 0 0
施設使用料 0

延利用者数 147,196 147,747

空家戸数（政策空家含む）

貸出冊数
管理戸数
入居戸数

在籍者数
蔵書冊数

利用件数
定員数

車・一時預かり延台数
自転車・一時預かり延台数

車・定期契約延人数
自転車・定期契約延人数

予備欄

公有財産№ 建物用途 取得価格（円）
609000466

平成25年度

49%

区分

0
20,000
40,000
60,000
80,000

100,000
120,000
140,000
160,000

サービス情報 

延利用者数 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000
歳出 

維持管理費 運営費 人件費 

0

0

0

1

1

1

歳入 
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基準日： 2016/3/31

中分類

自然エネ・太陽光 － 運営時間 9時00分 ～ 21時00分

－
－

出入口 × 昇降機 －
廊下等 － 便所 ×
階段 × 駐車場 ×

（２）コスト情報
（千円）

0.15人 1,023 0.30人 1,741 0.30人
0 0 備考

（千円）

（３）サービス情報
単位 平成26年度 平成27年度
人
人
件
人
人
冊
冊
戸
戸
戸
台
台
人
人
-

（4）棟情報（建物情報）
枝番 主要構造 延床面積 地上 地下 耐震診断 耐震改修
0 S 608.59 1 0 実施済 未実施

取得年月日
体育館 76,630,000 1981/3/31

設置根拠法令等 橿原市立飛騨体育館条例
転用・廃止等の制限

財産区分 行政財産 地域区分 東部地域

棟名称
飛騨体育館

108

総合計 1,856 2,758 2,695
建物の維持管理にかかる経費【合計】 820 1,017

所管課 飛騨コミュニティセンター １２条点検実施状況 実施 避難所指定状況 運営形態

施設カルテ

（１）基本情報

施設名 飛騨体育館

所在地（住所） 飛騨町94-2

施設概要 屋内運動場　舞台　器具庫　放送室　倉庫　更衣室　トイレ

設置目的

大分類 スポーツ施設 スポーツ施設 小分類 体育館

指定避難場所

地域住民のスポーツ活動を推進し、もって心身の健康の向上に寄与するとともに、公共的利用に供するため、本市に飛騨体育館を設置する。

単独

バリアフリー化

●歳出
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

608.59

環境対応
敷地面積 3,483.35

屋上緑化・壁面緑化 備考 駐車台数 49
環境対応設備

整備・修繕計画 無 土地所有状況 市所有

直営
配置形態

施設供用開始日 1981/4/1 目的外使用・貸付等 無 管理者

建物の運営にかかる経費【合計】 13 0 9
施設運営に関する委託料等 0 0 0

延床面積

施設維持に関する委託料等 720 852 797
その他 48 20 50

光熱水費 52 19 19
修繕費 0 126

平成25年度 平成26年度 平成27年度
実利用者数

3,906

974

0 0
その他 0 0

区分

0

その他 13 0 9
人件費 1,023 1,741 1,712

主貸室の稼働率

主な貸室

備考

職員人件費 1,712
その他 0

●歳入
区分 平成25年度 平成26年度 平成27年度

使用料等の収入【合計】 0 0 0
施設使用料 0

延利用者数 3,558 3,473

空家戸数（政策空家含む）

貸出冊数
管理戸数
入居戸数

在籍者数
蔵書冊数

利用件数 413 398 346
定員数

車・一時預かり延台数
自転車・一時預かり延台数

車・定期契約延人数
自転車・定期契約延人数

予備欄

公有財産№ 建物用途 取得価格（円）
609000467

平成25年度区分

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000
サービス情報 

延利用者数 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000
歳出 

維持管理費 運営費 人件費 

0

0

0

1

1

1

歳入 
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